
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PROCESSO N9 13.06.28.01.2021-DL 

No DÃz,  
%•, 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
pelo(a) Ordenador(a)de Despesas deste órgão, Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, faz publicar 

o presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENA DE LICITAÇÃO N° 13.06.28.O1.2021-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DÁ LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INFRA - ESTRUTURA DE REDE 
COM INSTALAÇÕES, DESINSTALAÇÕES, REMANEJAMENTOS DE PONTOS DE LÓGICA E SERVIÇOS DE 
CABEAMENTO COM FIBRA ÓTICA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES IDENTIFICADAS E EM 

CONFORMIDADE COM CARACTERÍSTICAS DOS EQUIPAMENTOS DA REDE LOCAL E SEUS RESPECTIVOS 

PADRÕES; 

FAVORECIDO(A): JOSE EVANDO QUEIROZ DA SILVA 032976013O2 - CPF/CNPJ: 18.750.655/0001-42; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 30 (TRINTA) DIAS; 

VALOR GLOBAL: R$ 7.220,00 (SETE MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

13 01 10 122 1301 2.0473.3.90.40.11 1211000000 

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS 

DINELLY, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 28 de Junho de 2021. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


